
2018年08月 献　　　立　　　表

熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 調味料

1 麦ごはん

15 水 焼き肉

29 ナムル

豆腐すまし汁 パイン缶

2 ごはん

16 木 さばの照り煮

30 ﾌﾞﾛｯｺﾘｰとｺｰﾝ和え物

冬瓜のみそ汁 リンゴ

3 あわご飯

17 金 にんじんしりしり

31 豆腐ステーキ

あさりのチャウダー

野菜そば

4 みかん缶

18 土

ごはん

6 なんこう炒め

20 月 豚のみそ煮

ほうれん草のすまし汁

大豆カレー

7 オクラ和え

21 火 小松菜のすまし汁

あわご飯

8 パパイヤ炒りチー

22 水 魚フライ

ジャガイモみそ汁

ひじきの混ぜご飯

9 冬瓜そぼろ煮

23 木 トマト和え

玉子汁

ご飯

10 切干大根炒め

24 金 鶏のピカタ

キャベツのみそ汁

そば汁

⑪

25 土 ﾊﾞﾅﾅ

麦ご飯

13 肉じゃが

27 月 もずく酢

豚汁

ﾊﾟｾﾘごはん

14 カボチャサラダ

28 火 鶏の磯辺揚げ

ミネストローネ

食事摂取基準値 給与栄養量

574 579

23.6 25.1

288 299

2.5 2.5

3.9 3.8

☺食物アレルギー対応食は、医師の診断に基づき実施しておりますが、調理上難しい場合は、保護者にご協力を

【8月の行事予定】①パインの日⑦バナナの日⑧パパイヤの日⑪山の日⑰パイナップルの日㉙焼き肉の日㉛野菜の日

★17日　旧七夕　　★23～25日　旧盆

米、じゃがいも、片栗
粉、小麦粉、油、黒砂
糖、マヨネーズ、砂糖、

牛乳、鶏むね肉、卵、
ベーコン、おから

かぼちゃ、たまねぎ、ト
マト、セロリ、トマト
ピューレ、あおのり、ﾊﾟｾ
ﾘ

しょうゆ、酒、おろし
しょうが、塩、こしょう

 べじたべる

加工乳１８０

おから入ﾎｯﾄｹｰｷ

米、じゃがいも、コーン
フレーク、砂糖、押麦, 黒
ごま

牛乳、豚肉、みそ、バ
ター、かつお節、煮干し

もずく、にんじん、たま
ねぎ、だいこん、ごぼ
う、長ねぎ、ほうれんそ
う、トマト、ピーマン、
干しぶどう、干ししいた
け

酢、みりん、しょうゆ、
塩

 ハーベストセサミ

加工乳１８０

シリアルケーキ

熱量kcal

ﾀﾝﾊﾟｸ質g

ｶﾙｼｳﾑmg

鉄分mg

繊維g

☺献立は食材や天候等の都合により変更することがあります。

☺献立は3歳児を目安に作成しております。

☺0歳児の離乳食・10時、3時のおやつは、月例に合わせて提供しております。

☺食材として、かつお節・煮干しと表記してあるものは、その食材を「だし汁」として使用します。

　求める場合がありますので、ご了承下さい。

宮古そば、米、砂糖 豚肉、かまぼこ、煮干
し、かつお節、ﾂﾅ

青ネギ、バナナ、ショウ
ガ、味のり

鶏ガラ素、醤油、みり
ん、味噌

Caウエハース

野菜ジュース

味噌おにぎり

米、小麦粉、油 牛乳、鶏むね肉、卵、ツ
ナ缶、粉チーズ、みそ、
煮干し、油揚げ、かつお
節

キャベツ、にんじん、切
り干しだいこん、しめ
じ、刻みこんぶ

みりん、しょうゆ、塩、
こしょう

 マンナ

加工乳１８０

菓子パン

米、じゃがいも、片栗
粉、ごま油、砂糖、油

牛乳、卵、豚ひき肉、厚
揚げ、鶏もも肉、かつお
節、みそ、煮干し

とうがん、トマト、にん
じん、ほうれんそう、
ピーマン、きゅうり、ご
ぼう、えだまめ、いんげ
ん、ひじき、塩こんぶ

みりん、しょうゆ、酒、
塩

 小魚せんべい

加工乳１８０

じゃがいももち

米、じゃがいも、小麦
粉、白玉粉、パン粉、
油、あわ

牛乳、かじき、ツナ、豚
肉、卵、みそ、かつお
節、煮干し

パパイヤ、バナナ、にん
じん、ごぼう、みかん
缶、にら、さくらんぼ缶

しょうゆ、塩、パセリ
粉、こしょう

 キャンディーチーズ オレンジ果汁

加工乳１８０

フルーツポンチ

米、じゃがいも、ホット
ケーキ粉、油、砂糖、押
麦

牛乳、ゆで大豆、豚肉、
絹ごし豆腐、卵、しらす
干し、かつお節、煮干し

たまねぎ、バナナ、オク
ラ、こまつな、にんじ
ん、えのきたけ、ピーマ
ン

カレールウ、しょうゆ  卵ボーロ

加工乳１８０

バナナケーキ

米、油、砂糖 牛乳、豚肉、絹ごし豆
腐、ハム、かつお節、み
そ、煮干し

かぼちゃ、ほうれんそ
う、たまねぎ、えのきた
け、にら

しょうゆ、酒、塩  ビスコ

加工乳１８０

カステラ

宮古そば、米 豆乳、豚肉、さけ、かま
ぼこ、かつお節、煮干し

みかん缶、もやし、にん
じん、青ねぎ

鳥がら、みりん、しょう
ゆ

 桃ブッセ

豆乳１５０

鮭おにぎり

米、油、あわ 牛乳、木綿豆腐、卵、ツ
ナ、むきあさり、ベーコ
ン、かつお節

バナナ、にんじん、たま
ねぎ、ブロッコリー、ク
リームコーン、青ねぎ

めんつゆ、コンソメ、
塩、こしょう

 Feウエハース

加工乳１８０

バナナ

ソフトせんべい

米、食パン、マヨネー
ズ、砂糖

牛乳、さば、鶏もも肉、
ハム、スライスチーズ、
みそ、ツナ、かつお節、
煮干し

りんご、ブロッコリー、
とうがん、にんじん、
きゅうり、コーン、長ね
ぎ、しょうが

ゴマドレッシング、みり
ん、しょうゆ

 えびせん

加工乳１８０

サンドイッチ

米、片栗粉、押麦、黒砂
糖、砂糖、油

牛乳、豚肉、木綿豆腐、
ハム、きな粉、かつお
節、煮干し

たまねぎ、パイン缶、も
やし、ピーマン、にんじ
ん、きゅうり、しめじ、
ねぎ、わかめ

ノンオイル和風ドレッシ
ング、しょうゆ、おろし
にんにく、おろししょう
が、塩

 黒糖棒

加工乳１８０

わらび餅

日
／
曜

日
／
曜

献　　立　　名
材料名（昼食・3時おやつ） 10時おやつ

3時おやつ




